附件四

关于在乡镇残联、村（社区）残协实行

工作月报制度的通知

各乡镇残联：

为进一步将我县残疾人的各项优惠政策真正落到实处，推动乡镇残联、村（社区）残协工作提质提效，全面维护残疾人合法权益，加快推进残疾人小康进程。经县残联领导班子会议讨论决定，在乡镇残联、村（社区）残协实行工作月报制度。现将有关事项通知如下：

一、月报内容（详见附表）
1.始兴县**镇**村残疾人社会保障体系建设统计表1-3
2.始兴县**镇**村残疾人服务体系建设统计表1-2

3.始兴县乡镇残联重点工作进度表

二、上报时间和范围

1.各村（社区）残协在日常工作中要及时填报“始兴县乡镇、村（居）残疾人专职委员工作手册”，并于每月5日前填好月报内容报乡镇残联。

2.各乡镇残联要指导和协助各村（社区）残协落实和上报残疾人各项需求和落实情况，并按统计表要求汇总本乡镇残疾人需求和落实数据，于每月10日前将统计报表上报县残联办公邮箱：sxxcl2008＠163.com。

三、有关要求

1.实行工作月报制度是各级残联适应新形势发展要求、落实工作表格化和数字化规范管理的重要举措，各乡镇残联、村（社区）残协工作人员特别是残疾人专职委员要高度重视月报工作，坚持工作月报与工作落实相结合，确保残联（协）各项工作规范有序开展，各项政策真正落实到户到人。
2.月报制度是推进落实各项工作的有效载体，也是乡镇和村（社区）残协建立工作台账、数字信息库和做好每年一次的全国残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新工作的主要措施之一，要按照合法、公开、透明、全面真实、及时便民的原则，统计信息务必准确、真实，不可弄虚作假。
3.月报信息将作为落实扶残助残政策的重要依据，纳入残联系统开展集中整治形式主义、官僚主义的主要措施和乡镇残联、村（社区）残协年度工作绩效考评重要内容之一，请各乡镇残联、村（社区）残协要认真落实、按时上报。

附表：1.始兴县**镇**村残疾人社会保障体系建设统计表1-3
     2.始兴县**镇**村残疾人服务体系建设统计表1-2
     3.始兴县乡镇残联重点工作进度表

始兴县残疾人联合会

2019年7月26日